[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от _25.11.2015_ № _3_

Р Е Ш Е Н И Е

от _25.11.2015_                                                                      № _18
город Тимашевск

Об исполнении отдельных показателей индикативного плана

социально-экономического развития муниципального образования                                                                                                     Тимашевский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов            за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 ноября 2014 года № 1302-П «Об индикативном плане социально-экономического  развития Краснодарского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», во исполнение статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Тимашевский район, заслушав и обсудив информацию об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов за 9 месяцев 2015 года, Совет муниципального образования Тимашевский район р е ш и л:

1. Информацию об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов за 9 месяцев 2015 года принять к сведению (прилагается).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Тимашевский район продолжить работу по анализу социально-экономической ситуации, выполнению показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район в 2015 году.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                     А.М.Устименко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Тимашевский район

от _25.11.2015_  № _18_

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития  муниципального образования Тимашевский район за 9 месяцев 2015 года (по оперативным данным)

	Показатель,

единица измерения
	 9 месяцев 2014 года
	 9 месяцев 2015 года
	Прогноз на 2015 год
	Прогнози-руемый

темп роста

в 2015 году, %
	Темп роста за  9 месяцев 2015 года к 9 месяцам 2014 года,%
	Процент выполне-ния плана за 9 месяцев 2015 года
	Отклоне-ние

от прогно-зируе-мых

темпов роста, п.п.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Объем отгруженных товаров собственного производства (обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды), млн.руб., в т.ч.
	23939,2
	24988,3
	34694
	109,5
	104,4
	72,0
	-5,1

	Объем отгруженных товаров обрабатывающих производств, млн.руб.
	23700,6
	24766,2
	33947,5
	109,5
	104,5
	73,0
	-5,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	колбасные изделия,тонн
	2056,3
	690,3
	3471,8
	102,0
	33,6
	19,9
	-68,4

	консервы плодоовощные, туб
	70312,6
	86295
	98224,5
	111,3
	122,7
	87,9
	11,4

	кондитерские изделия, тонн
	13534,8
	12877,3
	20635
	100,6
	95,1
	62,4
	-5,5

	хлебобулочные изделия, тонн
	7570,4
	8223,2
	10905,0
	101,5
	108,6
	75,4
	7,1

	цельномолочная продукция, тыс.тонн
	138,5
	132,1
	202,054
	102,0
	95,4
	65,4
	-6,6

	сыр и творог, тонн
	7508,3
	6543,9
	11500
	102,7
	87,2
	56,9
	-15,5

	водка, тыс.дал
	82,3
	75,6
	107
	92,2
	91,9
	70,7
	-0,3

	ящики гофрированные из картона (тара транспортная), тыс.м2
	42216
	47775
	62,9
	103,5
	113,2
	75953,9
	9,7

	комбикорма, тыс.тонн
	36,6
	40,3
	69
	111,8
	110,1
	58,4
	-1,7

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. рублей
	8968,3
	8815,2
	9249,2
	103,2
	98,3
	95,3
	-4,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	4783,5
	4628,7
	4773,2
	103,4
	96,8
	97,0
	-6,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2571,8
	2616,3
	2463,1
	93,7
	101,7
	106,2
	8,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	1613
	1570,2
	2012,9
	113
	97,3
	78,0
	-15,7

	Производство зерна (в весе  после доработки), тыс.тонн
	443,4
	453,5
	422,6
	88,8
	102,3
	107,3
	13,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	228,5
	230
	165,2
	89,3
	100,7
	139,2
	11,4

	Соя, тыс. тонн
	4,4
	4,9
	4,9
	89,1
	111,4
	100,0
	22,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	3,1
	3,2
	3,2
	106,7
	103,2
	100,0
	-3,5

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	143,1
	105,5
	190,5
	148,8
	73,7
	55,4
	-75,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	106,3
	95
	135,5
	164,2
	89,4
	70,1
	-74,8

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	36
	36,9
	42,6
	101,2
	102,5
	86,6
	1,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	16,9
	12,5
	17,9
	127
	74,0
	69,8
	-53,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	28,2
	25,2
	25,2
	103,7
	89,4
	100,0
	-14,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,9
	0,7
	0,7
	175
	77,8
	100,0
	-97,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	10
	8
	8
	108,1
	80,0
	100,0
	-28,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	17,3
	16,5
	16,5
	100
	95,4
	100,0
	-4,6

	Овощи - всего, тыс. тонн
	24,9
	25,8
	56,2
	102,2
	103,6
	45,9
	1,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	8,6
	9
	37
	103,1
	104,7
	24,3
	1,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3,1
	3,3
	3,2
	103,2
	106,5
	103,1
	3,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	13,2
	13,5
	16
	100
	102,3
	84,4
	2,3

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	14,9
	16
	16
	103,2
	107,4
	100,0
	4,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	12,4
	14
	14
	103,7
	112,9
	100,0
	9,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,9
	0,9
	0,9
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,6
	1,1
	1,1
	100
	68,8
	100,0
	-31,3

	Производство мяса в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	9,524
	8,815
	9,8
	114
	92,6
	89,9
	-21,4

	в том числе сельскохозяйственных организациях (крупные и средние)
	3,31
	3,32
	2,7
	67,5
	100,3
	123,0
	32,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,184
	0,195
	0,11
	110
	106,0
	177,3
	-4,0

	в личных подсобных хозяйствах
	6,03
	5,3
	7
	155,6
	87,9
	75,7
	-67,7

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	32,718
	32,25
	47,6
	104,4
	98,6
	67,8
	-5,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	26,227
	25,8
	38,3
	104,4
	98,4
	67,4
	-6,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,741
	0,75
	1,75
	130,6
	101,2
	42,9
	-29,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	5,75
	5,7
	7,55
	100,4
	100,4
	75,5
	0,0

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. штук
	45,12
	51,85
	63,5
	100
	114,9
	81,7
	14,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	20,322
	27,069
	37,5
	100,5
	133,2
	72,2
	32,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	12,82
	10,6
	0,5
	100
	82,7
	2120,0
	-17,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	11,978
	14,183
	25,5
	100
	118,4
	55,6
	18,4

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец отчетного периода во всех категориях хозяйств, голов
	16293
	17108
	17140
	100,9
	105,0
	99,8
	4,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	12741
	12703
	12650
	100,4
	99,7
	100,4
	-0,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	510
	1084
	790
	100,6
	212,5
	137,2
	111,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3042
	3321
	3700
	102,8
	109,2
	89,8
	6,4

	Из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	6012
	6028
	6270
	100,3
	100,3
	96,1
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	4979
	4979
	4990
	100,2
	100,0
	99,8
	-0,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	150
	173
	180
	102,9
	115,3
	96,1
	12,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	883
	876
	1100
	100,1
	99,2
	79,6
	-0,9

	Численность поголовья свиней во всех категориях хозяйств, голов
	9390
	11057
	9000
	105,9
	117,8
	122,9
	11,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	9348
	10943
	9000
	105,9
	117,1
	121,6
	11,2

	Численность поголовья овец и коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	2229
	2497
	1990
	102,1
	112,0
	125,5
	9,9

	Численность поголовья птиц на конец года во всех категориях хозяйств, тысяч голов
	488,8
	391
	669
	102,5
	80,0
	58,4
	-22,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	256
	163
	304
	105,2
	63,7
	53,6
	-41,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	112,4
	131
	235
	100,5
	116,5
	55,7
	16,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	610
	552,6
	1385
	107,4
	90,6
	39,9
	-16,8

	Оборот розничной торговли,  млн. руб
	3177,3
	3733,3
	5385,9
	110,1
	117,5
	69,3
	7,4

	Оборот общественного питания, млн. руб
	47,1
	49,5
	69,3
	104,7
	105,1
	71,4
	0,4

	Объем платных услуг населению, млн.руб.
	854
	872
	1440,8
	109,6
	102,1
	60,5
	-7,5

	Выпуск товаров и услуг по  предприятиям транспорта, всего, млн.руб.
	705
	693
	1138,7
	103,5
	98,3
	60,9
	-5,2

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб. в ценах соответствующих лет
	862,1
	1013,9
	2482,1
	116,1
	117,6
	40,8
	1,5

	Объем работ выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.
	119,6
	1904,7
	159,3
	113,8
	1592,6
	1195,7
	1478,8

	Ввод в действие жилых домов, тыс.кв.м
	28,099
	29,785
	47,6
	105,3
	106,0
	62,6
	0,7

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
	1351,7
	2099,3
	2217,9
	103,7
	155,3
	94,7
	51,6

	Сальдированный финансовый результат, млн.руб.
	1279,8
	1474,9
	2096,4
	152,0
	115,2
	70,4
	-36,8

	Численность для расчета фонда оплаты труда по крупным и средним предприятиям, чел.
	21743
	21417
	21887
	100,1
	98,5
	97,9
	-1,6

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, рублей
	26168
	28078
	29057
	108,3
	107,3
	96,6
	-1,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	256
	283
	315
	101,6
	110,5
	89,8
	8,9

	Уровень регистрируемой безработицы, % (на конец периода)
	х
	0,5
	0,53
	101,9
	-
	-
	-

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район

И.Б.Репях